
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1393 

DETERMINA 
N. 1671 DEL 05/10/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CORPO DI POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA LOCALE -  PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI  E SERVIZI 
CONNESSI  TRAMITE  RICHIESTA  DI  OFFERTA  SU  PIATTAFORMA  INFORMATICA  MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
1
3
6
4
4
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
5
/
1
0
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
R
I
S
T
I
A
N
O
 
R
O
S
I
N
I



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1393 

DETERMINA N. 1671 DEL 05/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI E 
SERVIZI CONNESSI TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

la Regione Veneto, con fondi europei per lo sviluppo regionale “2007-2013”, ha realizzato a livello 

regionale  la  rete  unica  di  collegamento  per  la  sicurezza  locale  basata  sul  sistema  “TETRA” 

(TErrestriale Trunked RAdio) di telecomunicazione. 

Con determinazione dirigenziale pgn. 64443-14 del 14/08/2014 è stata effettuata la ricognizione 

del progetto “TETRA” per il Comune di Vicenza sia sotto il profilo della realizzazione funzionale 

che nella sua dimensione finanziaria. 

Con determinazione dirigenziale n° 80 del 28/01/2015 – pgn 17441-15 del 19/02/2015 è stato 

affidato,  alla  ditta  Verbatel  srl,  l'adeguamento  informatico della  Centrale  Operativa  -  CIG 

482434469B -, intervento propedeutico alla messa in esercizio delle nuovo sistema digitale. Tale 

intervento è stato realizzato presso la Centrale Operativa del Comando e recentemente concluso.

Con determinazione dirigenziale n° 1130/2015, pgn. 81191/2015 del 27/07/2015 è stato approvato 

il disciplinare di gara, le condizioni di fornitura e la scheda tecnica per l'acquisto di 80 radio digitali  

portatili  e  servizi  connessi  mediante  richiesta  di  offerta  (RDO)  su  piattaforma  MEPA,  CIG 

Z4814CAD46.

In data 20/08/2015 è stata pubblicata la richiesta di offerta, da aggiudicarsi al prezzo più basso,  

sulla  piattaforma  MEPA,  i  cui  contenuti  sono  dettagliatamente  illustrati  nell'allegato  riepilogo 

(allegato A), parte integrante della presente determinazione dirigenziale.

Le ditte invitate sono state le seguenti: 

1 ANTARES ELETTRONICA SRL  09506740159

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1393 

DETERMINA N. 1671 DEL 05/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI E 
SERVIZI CONNESSI TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 

2 BPG RADIOCOMUNICAZIONI SRL 01032090076
3 EMERGO SRL 04467060267
4 EUROCOM TELECOMUNICAZIONI 02067170403
5 G.E.G. S.R.L.  01801560168
6 SAITEL TELECOMUNICAZIONI  03352080158
7 SALVAR ELETTRONICA SRL  00410710347
8 SINTEL ITALIA SPA  05648110582
9 SOFITEL S.R.L.  00640660262
10 TP S.R.L. 07064470151
11 VERBATEL 11889490154

In  data  20/09/2015  è  scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte.  Hanno  presentato 

offerta le seguenti ditte: BPG RADIOCOMUNICAZIONI SRL; EUROCOM TELECOMUNICAZIONI; G.E.G. 

S.R.L. 

Dall'esame della documentazione amministrativa e di quella economica, tutta regolare, è risultata 

la seguente graduatoria con le rispettive offerte:

1) G.E.G. S.R.L. € 29.780,00.= oltre iva 22%

2) BPG RADIOCOMUNICAZIONI SRL € 30.240,00.= oltre iva 22%

3) EUROCOM TELECOMUNICAZIONI € 35.787,00.= oltre iva 22%

Accertata  la  regolarità  dell'offerta  presentata  dalla  ditta  G.E.G.  Srl  di  Bergamo  –  p.iva 

01801560168, che ha offerto il prezzo di fornitura più basso, visto il DURC on line, in corso di 

validità  della  ditta  e considerata  la  necessità  di  avviare il  processo di  sostituzione delle  radio 

analogiche con le nuove radio digitali,  si ritiene opportuno procedere all'affidamento immediato 

della fornitura di n° 80 radio digitali portatili e servizi connessi alla ditta  G.E.G. Srl di Bergamo – 

p.iva  01801560168,  al  prezzo  di  €  29.780,00  oltre  iva  22%,  per  un  totale  complessivo  di  € 

36.331,60.= CIG Z4814CAD46, secondo le condizioni di fornitura sottoscritte dal fornitore all'atto 

della  presentazione  dell'offerta  in  MEPA,  subordinando  l'efficacia  del  provvedimento  all'esito 

positivo della verifica in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del 

Codice dei Contratti – D. Lgs. 163/2006

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1393 

DETERMINA N. 1671 DEL 05/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI E 
SERVIZI CONNESSI TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 

Per quanto  riguarda la  copertura  finanziaria  della  presente  fornitura,  è disponibile  sul  bilancio 

2015, come da determinazione dirigenziale pgn. 81191/2015 del 27/07/2015, il seguente impegno:

Capitolo Importo Codice Impegno

1040100 € 36.331,00.= 105108-2015

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 

Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 dell'8 luglio 2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 e adotta, 

altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1393 

DETERMINA N. 1671 DEL 05/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI E 
SERVIZI CONNESSI TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n° 163 e l'art. 328 del DPR 5 ottobre 2010, n° 207, di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti  Pubblici,  relativo al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione

                                                        DETERMINA

1. di approvare gli atti di gara di cui alla richiesta di offerta (RDO) n° 919205 i cui dati generali  

e  dettagli  sono  riportati  nell'allegato  a)  alla  presente  determinazione  a  farne  parte 

integrante e sostanziale;

2. affidare  la  fornitura  di  n°  80  radio  digitali  portatili,  kit  accessori,  ritiro  usato  e  servizi 

connessi alla ditta G.E.G. Srl di Bergamo – p.iva 01801560168,  al prezzo di € 29.780,00 

oltre iva 22%, per un totale complessivo di € 36.331,60.= CIG Z4814CAD46, secondo le 

condizioni  di  fornitura  sottoscritte  dal  fornitore  all'atto  della  presentazione dell'offerta  in 

MEPA;

3. di  subordinare  l'efficacia  dell'affidamento  all'esito  positivo  delle  verifiche  in  ordine  al 

possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 38 del Codice dei Contratti;

4. di  dare  atto che la  copertura  finanziaria  della  spesa di  cui  al  punto  2.  è garantita  nel 

bilancio  2015 del Comune di Vicenza dai seguenti capitoli:

Capitolo Importo Codice Impegno

1040100 € 36.331,60.= 105108-2015

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1393 

DETERMINA N. 1671 DEL 05/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI E 
SERVIZI CONNESSI TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

  

8. di dare atto che l’affidamento della fornitura è efficace, fra l’altro, dopo l’apposizione del 

visto  di  regolarità  contabile  del  Ragioniere  Capo  e  dopo  la  pubblicazione  sul  sito  del 

Comune di Vicenza, ai sensi dell’art. 15, c. 2, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

9. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014
x  Impegno di spesa 2 2015 36.331,60 2015

3 2016 2016 36.331,60
 Accertamento di entrata 4 2017 2017

5 2018 2018

Tot.€ 36.331,60 6 2019 2019

N.: 7 2020 2020

Data: 8 2021 2021

1040100 9 2022 2022
OK 36.331,60 OK 36.331,60

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Cap. n.:



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1393 

DETERMINA N. 1671 DEL 05/10/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - PROGETTO TETRA. ACQUISTO N° 80 RADIO DIGITALI PORTATILI E 
SERVIZI CONNESSI TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA SU PIATTAFORMA INFORMATICA MEPA. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA G.E.G. SRL. CIG. Z4814CAD46 

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/10/2015  da  Claudio  Sartori  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


